
Università degli Studi di Bari Aldo Moro D.R. n.  556 
 

 

Direzione ricerca, terza missione, internazionalizzazione   
Career Management Service                                                                      

Oggetto: - Decreto approvazione atti commissione di valutazione per la formazione di una Short List di Docenti Orientatori Progetto 
“Orienteering” - biennio 2024-2026 

pag. 1 di 7 

 

 

Decreto Rettorale n. 556      

Decreto di approvazione atti delle manifestazioni di interesse pervenute in risposta all’ Avviso emanato con 
D.R. 4755 del 23.12.2024 “Manifestazioni di interesse per la formazione di una short list di docenti orientatori 
per le attività oggetto del programma di orientamento Orienteering” - Missione 4 “Istruzione E Ricerca” - 
Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’università” - 
Investimento 1.6 “Orientamento Attivo nella transizione scuola-Università” - Finanziato dall’unione Europea 
- Nextgenerationeu - Biennio 2024-2026-  
CUP: H97G24000100007 - Referente del programma: Prof.ssa Amelia Manuti. 

 
 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 2884 del 05.04.2000 e 

successive modificazioni; 
 
VISTO lo Statuto dell’università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 3687 

dell'11 ottobre 2024; in vigore dal 14 novembre 2024; 
 
VISTO Il Codice Etico e di comportamento dell’università degli Studi di Bari Aldo Moro 

emanato con D.R. n. 2908 del 09.09.2021; 
 
VISTO la Legge 15/05/1997, n. 127, “Misure urgenti per lo snellimento dell'attività 

amministrativa e dei procedimenti di decisione e di controllo” e successive 

integrazioni e modificazioni; 
 
VISTO il D.P.R. 28/12/2000, n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive 
modificazioni ed integrazioni; in particolare l’art. 7, comma 6, che prevede di 
verificare preliminarmente la sussistenza di risorse umane idonee allo 
svolgimento dell’incarico all’interno della propria organizzazione e l’art. 53 
riguardante l’incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi; 

 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro D.R. n.  556 
 

 

Direzione ricerca, terza missione, internazionalizzazione   
Career Management Service                                                                      

Oggetto: - Decreto approvazione atti commissione di valutazione per la formazione di una Short List di Docenti Orientatori Progetto 
“Orienteering” - biennio 2024-2026 

pag. 2 di 7 

 

VISTO D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165”; 

 
VISTO il “il Codice di comportamento dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro” 

emanato con D.R. 2908/2021; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30/06/2003, n. 196, “Codice in materia di protezione dei 

dati personali”; 
 
VISTO il GDPR “General Data Protection Regulation” - Regolamento UE 2016/679; 
 
VISTO la Legge 11/02/2005, n. 15, “Modifiche ed integrazioni alla legge 07/08/1990, n. 

241, concernenti norme generali sull'azione amministrativa”; 
 
VISTO  il D.I. 09/07/2009 “Equiparazioni tra lauree di vecchio ordinamento, lauree 

specialistiche e lauree magistrali” ai fini della partecipazione ai concorsi 
pubblici”; 

 
VISTA la Legge n. 240/2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualità 
e l’efficienza del sistema universitario; 

 
VISTO il D.R. n. 1653 del 05/03/2010 con cui è stato emanato il “Regolamento per il 

conferimento di incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo, di natura 
occasionale o coordinata e continuativa”; 

 
VISTO  il D.R. n. 390 del 8.2.2021 “Regolamento per il conferimento degli assegni di 

ricerca” con particolare riferimento all’art. 14 comma 2 lett. B.; 
 
VISTO il D.M. del 3 agosto 2022, n. 934, relativo ai “criteri di riparto delle risorse e 

modalità di attuazione dei progetti relativi al “Orientamento attivo nella 
transizione scuola-università” (M4C1-24),” – nell’ambito del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’università” – Investimento 1.6, finanziato dall’unione Europea – 
Nextgenerationeu”; 

 
VISTO Il Decreto della Direttrice Generale del Ministero dell’università e della ricerca 

n. 762 del 29 maggio 2024 che aggiorna e integra il Decreto Ministeriale n. 934 
del 3 agosto 2022. Aggiornamento criteri di riparto delle risorse e modalità di 
attuazione dei progetti relativi al “Orientamento attivo nella transizione scuola-
università” - nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 
“Istruzione e ricerca” - Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’università” – Investimento 1.6 “Orientamento 
attivo nella transizione scuola-università”, finanziato dall’unione europea- 
Nextgenerationeu; 

 
VISTO il Decreto Direttoriale MUR n. 1029 del 10 luglio 2024 attuativo del D.D. n.762 

del 29.05.2024; 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro D.R. n.  556 
 

 

Direzione ricerca, terza missione, internazionalizzazione   
Career Management Service                                                                      

Oggetto: - Decreto approvazione atti commissione di valutazione per la formazione di una Short List di Docenti Orientatori Progetto 
“Orienteering” - biennio 2024-2026 

pag. 3 di 7 

 

 
VISTO il Decreto Direttoriale MUR n. 1254 del 3 settembre 2024 di Assegnazione delle 

risorse per il biennio 2024-2026; 
 
VISTO  il Decreto Direttoriale MUR n. 1575 del 22-10-2024 di Assegnazione ulteriori 

risorse 2024 – 2026; 

 
VISTA  la delibera del 23/29.07.2024/p.18 con la quale il Senato Accademico esprime 

parere favorevole in ordine alla sottoscrizione dell’atto di accettazione dei 
finanziamenti e degli obblighi del progetto de quo; 

 
VISTA la delibera del 25/29.07.2024/p.40 con la quale il Consiglio di Amministrazione 

autorizza il Rettore alla sottoscrizione dell’atto di accettazione dei finanziamenti 
e degli obblighi e la Direzione Amministrazione e Finanza ai successivi 
adempimenti di competenza; 

 
VISTO D.R. 4755 del 23.12.2024 “Manifestazioni di interesse per la formazione di una 

short list di docenti orientatori per le attività oggetto del programma di 
orientamento Orienteering” - Missione 4 “Istruzione E Ricerca” - Componente 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’università” - Investimento 1.6 “Orientamento Attivo nella transizione scuola-
Università” - Finanziato dall’unione Europea - Nextgenerationeu - Biennio 2024-
2026-  
CUP: H97G24000100007 - Referente del programma: Prof.ssa Amelia Manuti. 

 
VISTO  L’art. 1 del D.R. 4755 del 23.12.2024 nella parte in cui recita “E’ indetto un 

Avviso, per l’acquisizione delle manifestazioni di interesse finalizzato alla 
costituzione di una Short List suddivisa in due sezioni Docenti Orientatori Senior 
e Docenti Orientatori Junior” .; 
E nella parte in cui recita “La costituzione della Short List non intende porre in 
essere alcuna procedura concorsuale e non prevede graduatorie, attribuzioni di 
punteggio e/o altre classificazioni di merito. La costituzione dell’elenco non 
obbliga l’Ateneo al conferimento di alcun incarico. (…) I candidati in possesso 
dei requisiti saranno inseriti, in ordine alfabetico nella sezione dell’elenco per la 
quale hanno presentato domanda; 

 

VISTO L’art. 6 del D.R. 4755 del 23.12.2024 che recita “Per la selezione delle domande 
si procederà ad una valutazione dei curricula presentati. L’Università si 
esprimerà sulla adeguatezza dei requisiti didattici/scientifici e professionali 
posseduti dai candidati avvalendosi di una Commissione di valutazione, 
nominata dal Rettore con proprio decreto, con il compito di valutare la 
sussistenza dei requisiti di ammissione richiesti per l’iscrizione nelle specifiche 
sezioni dell’elenco per ciò che concerne la Valutazione delle domande.”; 

  

VISTO il D.R.  361 del 3.02.2025 di Nomina Commissione di Valutazione delle 
candidature pervenute in risposta all’ Avviso emanato con D.R. 4755 del 
23.12.2024 “Manifestazioni di interesse per la formazione di una short list di 
docenti orientatori per le attività oggetto del programma di orientamento 
Orienteering” - Missione 4 “Istruzione E Ricerca” - Componente 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro D.R. n.  556 
 

 

Direzione ricerca, terza missione, internazionalizzazione   
Career Management Service                                                                      

Oggetto: - Decreto approvazione atti commissione di valutazione per la formazione di una Short List di Docenti Orientatori Progetto 
“Orienteering” - biennio 2024-2026 

pag. 4 di 7 

 

all’università” - Investimento 1.6 “Orientamento Attivo nella transizione scuola-
Università” - Finanziato dall’unione Europea - Nextgenerationeu - Biennio 2024-
2026- CUP: H97G24000100007 - Referente del programma: Prof.ssa Amelia 
Manuti; 

 

VISTI  I verbali redatti dalla commissione; 
 
ACCERTATA         la correttezza formale della procedura; 
 
RITENUTO          di dover procedere all’approvazione degli Atti della Commissione sopra citata; 
 
SENTITO  il Direttore Generale. 
 

DECRETA 

 
Art. 1 

Di approvare l’elenco delle valutazioni delle candidature pervenute in risposta all’ Avviso emanato con D.R. 
4755 del 23.12.2024 per la formazione di una short list di docenti orientatori senior e di docenti orientatori 
junior per le attività oggetto del programma di orientamento Orienteering. 
 

     Dati i lavori svolti dalla commissione i candidati AMMESSI sono: 

N° ID DOMANDA CANDIDATURA ESITO 

1 2033964 SENIOR AMMESSA/O 

2 2026481 JUNIOR AMMESSA/O 

3 2030507 SENIOR AMMESSA/O 

4 2031895 SENIOR AMMESSA/O 

5 2022685 SENIOR AMMESSA/O 

8 2033797 SENIOR AMMESSA/O 

10 2024270 JUNIOR AMMESSA/O 

12 2031907 JUNIOR AMMESSA/O 

13 2031243 SENIOR AMMESSA/O 

14 2026021 SENIOR AMMESSA/O 

16 2031909 JUNIOR AMMESSA/O 

18 2033344 JUNIOR AMMESSA/O 

19 2026209 JUNIOR AMMESSA/O 

20 2027263 JUNIOR AMMESSA/O 

21 2022214 JUNIOR AMMESSA/O 

22 2031228 JUNIOR AMMESSA/O 

23 2019353 JUNIOR AMMESSA/O 

24 2033810 JUNIOR AMMESSA/O 

25 2033649 SENIOR AMMESSA/O 

26 2033765 SENIOR AMMESSA/O 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro D.R. n.  556 
 

 

Direzione ricerca, terza missione, internazionalizzazione   
Career Management Service                                                                      

Oggetto: - Decreto approvazione atti commissione di valutazione per la formazione di una Short List di Docenti Orientatori Progetto 
“Orienteering” - biennio 2024-2026 

pag. 5 di 7 

 

27 2030374 JUNIOR AMMESSA/O 

28 2021798 JUNIOR AMMESSA/O 

29 2032738 SENIOR AMMESSA/O 

30 2019396 JUNIOR AMMESSA/O 

32 2031158 JUNIOR AMMESSA/O 

33 2020935 JUNIOR AMMESSA/O 

34 2033497 JUNIOR AMMESSA/O 

35 2031891 SENIOR AMMESSA/O 

36 2023825 JUNIOR AMMESSA/O 

37 2020513 JUNIOR AMMESSA/O 

42 2023714 JUNIOR AMMESSA/O 

43 2031229 JUNIOR AMMESSA/O 

44 2031784 SENIOR AMMESSA/O 

45 2030428 SENIOR AMMESSA/O 

46 2019799 JUNIOR AMMESSA/O 

47 2030469 SENIOR AMMESSA/O 

48 2034089 JUNIOR AMMESSA/O 

49 2032767 SENIOR AMMESSA/O 

50 2017824 JUNIOR AMMESSA/O 

51 2024573 SENIOR AMMESSA/O 

53 2022635 JUNIOR AMMESSA/O 

55 2034020 SENIOR AMMESSA/O 

56 2029859 SENIOR AMMESSA/O 

57 2019930 JUNIOR AMMESSA/O 

60 2033317 JUNIOR AMMESSA/O 

62 2021704 JUNIOR AMMESSA/O 

63 2033841 SENIOR AMMESSA/O 

64 2026856 SENIOR AMMESSA/O 

67 2032954 JUNIOR AMMESSA/O 

68 2033519 JUNIOR AMMESSA/O 

69 2034018 JUNIOR AMMESSA/O 

70 2018682 JUNIOR AMMESSA/O 

71 2021883 SENIOR AMMESSA/O 

72 2018493 SENIOR AMMESSA/O 

73 2027409 JUNIOR AMMESSA/O 

75 2033315 JUNIOR AMMESSA/O 

76 2021763 SENIOR AMMESSA/O 

77 2031235 JUNIOR AMMESSA/O 

78 2023735 JUNIOR AMMESSA/O 

80 2027944 JUNIOR AMMESSA/O 

82 2027914 SENIOR AMMESSA/O 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro D.R. n.  556 
 

 

Direzione ricerca, terza missione, internazionalizzazione   
Career Management Service                                                                      

Oggetto: - Decreto approvazione atti commissione di valutazione per la formazione di una Short List di Docenti Orientatori Progetto 
“Orienteering” - biennio 2024-2026 

pag. 6 di 7 

 

83 2027656 JUNIOR AMMESSA/O 

84 2033400 JUNIOR AMMESSA/O 

85 2020684 JUNIOR AMMESSA/O 

86 2025045 JUNIOR AMMESSA/O 

87 2032643 JUNIOR AMMESSA/O 

89 2033742 JUNIOR AMMESSA/O 

91 2022306 JUNIOR AMMESSA/O 

 

 

Dati i lavori svolti dalla commissione I candidati NON AMMESSI sono: 
 

N° ID DOMANDA CANDIDATURA ESITO 

6 2025007 JUNIOR NON AMMESSA/O 

7 2031910 JUNIOR NON AMMESSA/O 

9 2031480 JUNIOR NON AMMESSA/O 

11 2023070 JUNIOR NON AMMESSA/O 

15 2023050 JUNIOR NON AMMESSA/O 

17 2022614 JUNIOR NON AMMESSA/O 

31 2019154 JUNIOR NON AMMESSA/O 

38 2026423 JUNIOR NON AMMESSA/O 

39 2034049 JUNIOR NON AMMESSA/O 

40 2033803 JUNIOR NON AMMESSA/O 

41 2033755 JUNIOR NON AMMESSA/O 

52 2018582 SENIOR NON AMMESSA/O 

54 2019134 SENIOR NON AMMESSA/O 

58 2018797 JUNIOR NON AMMESSA/O 

59 2030978 JUNIOR NON AMMESSA/O 

61 2026194 JUNIOR NON AMMESSA/O 

65 2025387 JUNIOR NON AMMESSA/O 

66 2025603 SENIOR NON AMMESSA/O 

74 2030624 SENIOR NON AMMESSA/O 

79 2033705 JUNIOR NON AMMESSA/O 

81 2030617 JUNIOR NON AMMESSA/O 

88 2033476 JUNIOR NON AMMESSA/O 

90 2030176 JUNIOR NON AMMESSA/O 

 
 

Art. 2 
La costituzione del suddetto elenco di ammessi in ordine alfabetico non intende porre in essere alcuna 
graduatoria di merito e non obbliga l’Ateneo al conferimento di alcun incarico. I docenti orientatori ammessi, 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro D.R. n.  556 
 

 

Direzione ricerca, terza missione, internazionalizzazione   
Career Management Service                                                                      

Oggetto: - Decreto approvazione atti commissione di valutazione per la formazione di una Short List di Docenti Orientatori Progetto 
“Orienteering” - biennio 2024-2026 

pag. 7 di 7 

 

in caso di specifiche esigenze di progetto, verranno contattati per l’assegnazione degli incarichi che verranno 
attribuiti in funzione delle disponibilità manifestate. 
Per tutto quanto non espressamente esplicitato si rimanda al D.R. 4755 del 23.12.2024. 
 
Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzionale  al seguente indirizzo 
https://www.uniba.it/it/ricerca/pnrr/progetti-pnrr/progetti-m4c1/orienteering/documenti-utili la 
pubblicazione   vale come notifica agli interessati ad ogni effetto di legge.  
 
 
 

Bari  17.02.2025         Per il RETTORE 

                    La Prorettrice  

Prof.ssa Grazie  Nicchia 
                                                                                 

 

https://www.uniba.it/it/ricerca/pnrr/progetti-pnrr/progetti-m4c1/orienteering/documenti-utili

